
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 

ПРИКАЗ  
 

«04» мая 2023 года                                  №736  

 

О начале индивидуального отбора в классы профильного обучения на 2023-

2024 учебный год 

  

 В соответствии с 261Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам –образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Приказ Министерства просвещения РФ от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», на основании Постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 22.01 2021 № 8-п «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года № 303-п «О порядке 

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов и для профильного обучения», 

Протокола №2 от 19.04.2023 заседания рабочей группы по реализации 

основных направлений профильного обучения Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска,  Правил приёма 

обучающихся в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 10», утверждённых приказом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов 

№ 10» от 03.02.2021 № 210 (далее – Правила приема), в целях организации 

индивидуального отбора при приеме в школу для получения среднего общего 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать индивидуальный отбор в классы профильного обучения 10Л 

(гуманитарный профиль), 10М (технический профиль), 10Э (социально-

экономический профиль) с 13.06.2023 года. 



2. Утвердить срок подачи документов для проведения индивидуального 

отбора, утвержденных пунктом 3.4. Правил приема, с 13.06.2023 года по 

28.06.2023 года (приложение 1). 

3. Родителям (законным представителям) направить документы для участия в 

конкурсном отборе на электронную почту shkola.10.89@mail.ru  

4. Провести заседание комиссии по экспертизе документов кандидатов в 

профильные классы 30 июня 2023 года. 

5. Утвердить состав комиссии для экспертизы документов в следующем 

составе: 

Синдякова Т.А., директор - председатель комиссии; 

Сухорукова Е.А., заместитель директора, куратор параллели 10-х классов; 

Андрианова Г.Ю., заместитель директора;  

Разутдинова Г.Г., руководитель кафедры филологии, учитель русского языка; 

Солдаткина Н.И., руководитель кафедры точных наук, учитель математики; 

Магазов И.Р., учитель математики; 

Илюхина Е.Г., учитель истории и обществознания; 

Попов В.А., учитель информатики и ИКТ 

6. Комиссии предоставить рейтинг, составленный на основании пункта 3.5.2. 

Правил приема в срок не позднее 05.07.2023 года.  

7. Ралдугиной А.М. информировать родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о сроках проведения индивидуального отбора через 

сайт образовательной организации. 

8. Секретарям учебной части Голованевой К.В., Сайтиевой С.В. осуществить 

прием оригиналов документов в профильные классы в течение 30 

календарных дней после подписания протокола комиссии, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить заместителя 

директора Сухорукову Е.А.. 

 

Директор                                                                                         Т.А. Синдякова 

 

С приказом ознакомлены: 

Сухорукова Е.А.  

Андрианова Г.Ю.  

Илюхина Е.Г.  

Попов В.А.  

Разутдинова Г.Г.  

Ралдугина А.М.  

Солдаткина Н.И.  

Голованева К.В.  

Сайтиева С.В.  
 

mailto:shkola.10.89@mail.ru


 

Учетный номер_____ 

 

 

Директору МБОУ «СОШ № 10» 

Т.А. Синдяковой 

Фамилия____________________________ 

Имя________________________________ 

Отчество____________________________, 

родителя (законного представителя) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

Прошу Вас принять документы моего(ей) сына (дочери)  

              

 

для участия в индивидуальном отборе для поступления в 10-ый класс с 

изучением на углубленном уровне следующих предметов: 

             

              

 

Для участия в индивидуальном отборе предоставляю следующие документы: 

1. Копия ведомости успеваемости (или копия аттестат об основном общем 

образовании); 

2. Грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие 

учебные, интеллектуальные, творческие и спортивные достижения (призовые 

места) по учебным предметам, изучение которых предполагается на 

углубленном или профильном уровнях, за 2 предшествующих учебных года. 
 

 

 
_____________                _____________________               ____________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей)          

 

С Порядком организации индивидуального отбора при приеме в ОО для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения ознакомлен(а). 
 

 

_____________                ______________________             ____________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей)          

 

Согласен(а) на обработку персональных данных родителей (законных 

представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленным 

законодательством Российской Федерации. 

 
_____________                ______________________                    ________________________________________ 

     Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителей (законных представителей) 

 


		2023-05-05T16:30:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




